
HMOŽDÍŘ
Drabinová Kateřina

UTB I ADE I 2. Ročník Bc.



ANOTACE

Konceptem je minimalistický
navržený hmoždíř, který je vhodný
na drcení různých druhů koření
a sušených bylinek.

UTB I ADE I Drabinová Kateřina I 2



DRÁŽKA V DESCE

V dolní části hmoždíře je centimetrová
drážka, která slouží k tomu, aby koření

při drcení nedělalo nepořádek.
Drážka také usměrňuje horní

část hmoždíře při drcení.

UTB I ADE I Drabinová Kateřina I 3



MATERIÁL

Převažujícím materiálem produktu
je bukový masiv. Ve spodní části
hmoždíře jsou nalepené
podkluzové podložky.

Dřevo je povrchově
upravené lněným olejem.

UTB I ADE I Drabinová Kateřina I 4



UTB I ADE I Drabinová Kateřina I 5

MADLA

Kulatý tvar madla slouží k vyplnění
dlaně při manipulaci s hmoždířem.

Pro pohodlnější úchop je kulatá
část madla odsazená od vodorovné

části hmoždíře. Pro lehkou manipulaci
při práci jsou madla usazená co

nejdále od sebe.



TECHNICKÝ VÝKRES

UTB I ADE I Drabinová Kateřina I 6


